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jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.

L I T U R G I A  S Ł O W A

W Klimatach:

Oto Słowo Pańskie
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Piotra Apostoła: Najdrożsi: Chrystus raz je-
den umarł za grzechy, sprawiedliwy za niespra-
wiedliwych, aby was do Boga przyprowadzić; 
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K O M E N T A R Z
   Bóg pisze na krzywych liniach ludzkich 
planów. Prawdę o tym dobrze ukazuje 
historia cudzołożnicy z dzisiejszej Ewan-
gelii. Uczeni w Piśmie i faryzeusze przy-
prowadzając ją do Jezusa, chcą sprowo-
kować Go do wydania opinii, która mo-
głaby być powodem oskarżenia Na-
uczyciela. Sądzą, że stanowisko jakie 
wyrazi Jezus, zarówno próba obrony, jak 
i osądzenia tej niewiasty, będzie mogła 
im posłużyć jako pretekst do ośmieszenia 
Jezusa. Dążąc do tego nie liczą się
z konsekwencjami jakie dotkną kobietę. 
Jest ona dla nich tylko środkiem do osią-
gnięcia celu. Jezus jednak wykorzystuje 
tę sytuacje dla jej dobra. Jej grzech i sła-
bość nie jest dla Niego problemem, ale 
wezwaniem do miłości, gotowej przeba-
czyć. W tej scenie możemy odnaleźć za-
powiedź nowej logiki wiary, wezwania, 
które proroczo wypowiada Izajasz: "Nie 
wspominajcie wydarzeń minionych, nie 
roztrząsajcie w myśli dawnych rzeczy. 
Oto Ja dokonuję rzeczy nowej; pojawia 
się właśnie".  

    

Nabożeństwo Gorzkich Żali zostanie od-
prawione dziś o godz. 17.00. Po nabożeń-
stwie modlić się będziemy za zmarłych 
polecanych w wypominkach rocznych.
Nabożeństwo Drogi Krzyżowej w naszym 
kościele odprawiane jest w każdy piątek 
Wielkiego Postu w następujących godzi-
nach: o 12.30. – dla dorosłych, o 16.30. – 
dla dzieci oraz o 18.30. – dla dorosłych, 
młodzieży, studentów i młodzieży pracu-
jącej. 
Godzinki ku czci Męki Pańskiej odprawia-
my w każdą niedzielę Wielkiego Postu      
o godz. 7.00.
Dzisiaj rozpoczynamy parafialne rekole-
kcje wielkopostne. Nauki głoszone są na 
każdej Mszy św. W poniedziałek, wtorek i 
środę druga Msza św. wieczorna będzie 
odprawiana o godz. 19.00., a nie jak zwy-
kle o godz. 18.00. Rekolekcje prowadzi ks. 
Piotr Nowicki. Serdecznie zapraszamy.
W poniedziałek,  7 kwietnia br., o godz. 
18.00. zostanie odprawiona Msza św. wo-
tywna o Duchu Świętym. Serdecznie za-
praszamy na wspólną modlitwę.
Przed kościołem członkowie Kół Żywego 
Różańca zbierają ofiary na kwiaty do Gro-
bu Pańskiego.
Caritas Archidiecezji Warszawskiej trady-
cyjnie już, w okresie Wielkiego Postu roz-
prowadza świece Wielkanocne. Środki 
uzyskane z tego tytułu przeznaczane są 
na potrzeby najuboższych dzieci. Caritas 
AW dofinansowuje Świetlice Środowisko-
we, wyjazdy wakacyjne, funduje Stypendia 
Naukowe dla dzieci i młodzieży. Świece 
Caritas będzie można nabyć przed koś-
ciołem.

W Niedzielę Palmową u naszych minis-
trantów będzie można nabyć palmy, a       
w Wielką Sobotę wodę święconą - wspie-
rając w ten sposób fundusz ministrancki.

Zachęcamy do przekazania 1,5% podatku 
na rzecz fundacji parafialnej „Fundacja 
Ecclesia Villanovensis” – numer KRS: 
0000331641. Na stronie internetowej pa-
rafii udostępniliśmy program do bezpła-
tnego rozliczenia podatku. Przypominamy, 
że nasza Fundacja poza działalnością 
charytatywną zajmuje się utrzymaniem 
zabytkowych obiektów znajdujących się na 
terenie naszej parafii. 

Zapraszamy wszystkich chętnych do śpie-
wania Ciemnej Jutrzni w Wielki Piątek i      
w Wielką Sobotę. Przypominamy, że Cie-
mna Jutrznia jest modlitwą brewiarzową   
o specjalnej, dostosowanej do dni Triduum
treści. Jest ona wyrazem naszego czuwa-
nia z Chrystusem, a zarazem oczekiwa-
niem na Jego zmartwychwstanie.

Koła Żywego Różańca zapraszają na 
codzienną modlitwę różańcową, w kwiet-
niu w intencji: O dobre przygotowanie do 
świąt Wielkiej Nocy, o odnowę i przemianę 
naszego życia. Modlitwę w kościele pro-
wadzą poszczególne grupy parafialne:      
w poniedziałek o godz. 16.00., we wtorek, 
środę i czwartek o godz. 18.30., w piątek   
o godzinie 12.30., w sobotę o godz. 7.30.,
w niedzielę o godz. 14.00 (poza 2 niedzie-
lą miesiąca).

Miłosiernemu Bogu polecamy zmarłych    
w minionym miesiącu naszych parafian: 
- śp. Marię Pillardy,
- śp. Beatę Poterała,
- śp. Ewalda Suszek,
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PIERWSZE CZYTANIE 
Iz 43, 16-21

Czytanie z Księgi proroka Izajasza: Tak mówi 
Pan, który otworzył drogę przez morze i ście-
żkę przez potężne wody; który wyprowadził 
wozy i konie, także i potężne wojsko; upadli, 
już nie powstaną, zgaśli, jak knotek zostali 
zdmuchnięci. «Nie wspominajcie wydarzeń 
minionych, nie roztrząsajcie w myśli dawnych 
rzeczy. Oto Ja dokonuję rzeczy nowej; poja-
wia się właśnie. Czyż jej nie poznajecie? 
Otworzę też drogę na pustyni, ścieżyny na 
pustkowiu. Sławić Mnie będą zwierzęta polne, 
szakale i strusie, gdyż na pustyni dostarczę 
wody i rzek na pustkowiu, aby napoić mój lud 
wybrany. Lud ten, który sobie utworzyłem, 
opowiadać będzie moją chwałę».

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY 
Ps 126 (125), 1b-2b. 2c-3. 4-5. 6

Pan Bóg uczynił wielkie rzeczy dla nas
Gdy Pan odmienił los Syjonu, * 
wydawało się nam, że śnimy. 
Usta nasze były pełne śmiechu, * 
a język śpiewał z radości.

Mówiono wtedy między narodami: * 
«Wielkie rzeczy im Pan uczynił». 
Pan uczynił nam wielkie rzeczy * 
i radość nas ogarnęła.

Odmień znowu nasz los, o Panie, * 
jak odmieniasz strumienie na Południu. 
Ci, którzy we łzach sieją, * 
żąć będą w radości.

Idą i płaczą, * 
niosąc ziarno na zasiew, 
lecz powrócą z radością, * 
niosąc swoje snopy.

DRUGIE CZYTANIE 
Flp 3, 8-14

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła 
do Filipian: Bracia: Wszystko uznaję za stratę 
ze względu na najwyższą wartość poznania 
Chrystusa Jezusa, mojego Pana. Dla Niego 
wyzułem się ze wszystkiego i uznaję to za 
śmieci, bylebym pozyskał Chrystusa i znalazł 
się w Nim – nie mając mojej sprawiedliwości, 
pochodzącej z  Prawa,  lecz  Bożą  sprawiedli-

ość, otrzymaną dzięki wierze w Chrystusa, spra-
wiedliwość pochodzącą od Boga, opartą na 
wie-rze  –  przez poznanie Go: zarówno mocy 
Jego zmartwychwstania, jak i udziału w Jego 
cierpie-niach  –  w nadziei, że upodabniając się 
do Jego śmierci, dojdę jakoś do pełnego 
powstania z mar-twych. Nie mówię, że już to 
osiągnąłem i już się stałem doskonały, lecz 
pędzę, abym też to zdobył, bo i sam zostałem 
zdobyty przez Chrystusa Jezusa. Bracia, ja nie   
sądzę o sobie samym, że już zdobyłem, ale to 
jedno czynię: zapominając o tym, co za mną, a 
wytężając siły ku temu, co przede mną, pędzę 
ku wyznaczonej mecie, ku nagrodzie, do jakiej 
Bóg wzywa w górę, w Chrystusie Jezusie.

 Oto słowo Boże

AKLAMACJA 
Jl 2, 13bc

Nawróćcie się do Boga waszego,  On bowiem 
jest łaskawy i miłosierny.

EWANGELIA  
J 8, 1-11

Słowa Ewangelii według Świętego Jana: Je-
zus udał się na Górę Oliwną, ale o brzasku 
zjawił się znów w świątyni. Cały lud schodził 
się do Niego, a On, usiadłszy, nauczał ich. 
Wówczas uczeni w Piśmie i faryzeusze przy-
prowadzili do Niego kobietę, którą dopiero co 
pochwycono na cudzołóstwie, a postawiwszy 
ją pośrodku, powiedzieli do Niego: «Nauczy-
cielu, tę kobietę dopiero co pochwycono na 
cudzołóstwie. W Prawie Mojżesz nakazał nam 
takie kamienować. A Ty co powiesz?» Mówili 
to, wystawiając Go na próbę, aby mieli o co 
Go oskarżyć. Lecz Jezus, schyliwszy się, pisał 
palcem po ziemi. A kiedy w dalszym ciągu Go 
pytali, podniósł się i rzekł do nich: «Kto z was 
jest bez grzechu, niech pierwszy rzuci w nią 
kamieniem». I powtórnie schyliwszy się, pisał 
na ziemi. Kiedy to usłyszeli, jeden po drugim 
zaczęli odchodzić, poczynając od starszych, 
aż do ostatnich. Pozostał tylko Jezus i kobieta 
stojąca na środku. Wówczas Jezus, podniós-
łszy się, rzekł do niej: «Kobieto, gdzież oni są? 
Nikt cię nie potępił?» A ona odrzekła: «Nikt, 
Panie!» Rzekł do niej Jezus: «I Ja ciebie nie 
potępiam. Idź i odtąd już nie grzesz».

Oto słowo Pańskie

MODLITWA RÓŻAŃCOWA
O dobre przygotowanie do 

świąt Wielkiej Nocy, 
o odnowę i przemianę

naszego życia. 
Pon. 16.00 
Wt.   18.30 

Śr.     18.30 
Czw. 18.30 
Pt.     12.30 
Sob.  07.30 
Ndz. 14.00 

- Koła Żywego Różańca
- Odnowa w Duchu

Świętym
- Miłosierdzie Boże
- Męski Różaniec
- Legion Maryi
- Koła Żywego Różańca
- Wspólnoty parafialne

- śp. Krzysztofa Ryttel,
- śp. Barbarę Skrzypek,
- śp. Stanisława Borgus.

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie,    
a światłość wiekuista niechaj im świeci. 
Niech odpoczywają w pokoju wiecznym. 
Amen.

   6.

11

12

Cuda Eucharystyczne 
w Hiszpanii. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Nabożeństwa wielkopostne. . . . . . . . . 4

REKOLEKCJE 
WIELKOPOSTNE
6-9 kwietnia 2025 r.
godz. 17.00 i 19.00

w poniedziałek, wtorek i środę 

Komentarze do czytań (na żywo) oraz wie-
le ciekawych artykułów i nagrań Księdza 
Macieja Czaplińskiego jest dostępnych na 
stronie www.panskasiejba.pl

Intencja Różańcowa 
Kół Żywego Różańca

09.03.-13.04.25
Módlmy się o dobre

wykorzystanie okresu
Wielkiego Postu,

aby przyniósł przemianę serc
dla wszystkich wierzących,

a szczególnie dla grzeszników.

GODZINKI
ku czci MĘKI PAŃSKIEJ

w każdą niedzielę 
Wielkiego Postu

o godz. 7.00

 DROGA KRZYŻOWA 
w piątki Wielkiego Postu

godz. 12.30 dla dorosłych 
godz. 16.30 dla dzieci

godz. 18.30 dla młodych

GORZKIE ŻALE
w każdą niedzielę Wielkiego Postu

o godz. 17.00

http://www.parafiawilanow.pl
mailto:kancelaria@parafiawilanow.pl
mailto:ela.wrotek@gmail.com
http://www.panskasiejba.pl
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radości.

o powołania kapłańskie. 

PIĄTEK
2 sierpnia 2019 r. godz. 18:00

Msza Święta w intencji wynagradzającej 
Bożemu Sercu. Po Mszy Świętej 
nabożeństwo pierwszopiątkowe 

prowadzone przez Wspólnotę Odnowy 
w Duchu Świętym wraz z kapłanem.    

2

Europejskiej, jednak z zachowaniem 
określonych wartości. 
Ale przede wszystkim, jak sam podkreśla, jest 
księdzem i duszpasterzem. Tak też rozumie 
posługę prymasowską.

3

wie widzieli nocą promienie światła nad miej-
scem, gdzie leżały Hostie, a w dzień dziwne 
gołębie. Młynarz Nogaledo, chcąc złapać go-
łębie, odkrył tabernakulum i Hostie, z których 
biło jasne światło.

Powiadomiono kościół i zorganizowano pro-
cesję, podczas której odniesiono Hostie. Juan, 
dręczony wyrzutami sumienia, wyznał swoją 
winę. Na miejscu znalezienia Hostii zbudowa-
no kaplicę, a od 1570 roku odbywa się tam co-
roczna procesja ku czci cudu.

Gorkum-I'Esurial (1572 r.)
W 1572 roku w Gorkum, w Holandii, doszło 

do profanacji konsekrowanej Hostii.
Kilku protestanckich najemników weszło do 

kościoła katolickiego w Gorkum i dokonało 
tam grabieży. By pozostawić po sobie znak, 
jeden z najemników uderzył w konsekrowaną 
Hostię podkutym butem, który przebił ją
w trzech miejscach. Z otworów natychmiast 
zaczęła sączyć się Krew, a w Hostii powstały 
trzy niewielkie rany w kształcie okręgu, wido-
czne po dziś dzień. Cud sprawił, że najemnik, 
który dopuścił się świętokradztwa, nawrócił 
się.

Relikwia tego Cudu eucharystycznego prze-
chowywana jest obecnie w Hiszpanii, w kla-
sztorze Real Monastero El Escorial. 

Montserrat (1657 r.)
W 1657 roku w klasztorze Montserrat w Hi-

szpanii miało miejsce niezwykłe wydarzenie, 
które zostało uznane za cud eucharystyczny. 
Liczni kapłani i zakonnicy zebrali się w klasz-
torze, aby uczestniczyć w serii konferencji.

Pewna kobieta i jej córka poprosiły o odpra-
wienie trzech Mszy Świętych za zmarłego mę-
ża i ojca. Kobieta wierzyła, że dzięki temu jej 
mąż zostanie uwolniony od kary czyśćca.

Podczas pierwszej Mszy, córka kobiety 
stwierdziła, że widzi swojego ojca klęczącego 
przed ołtarzem. Jego sylwetka była otoczona 
płomieniami. Wierni obecni na Mszy, pełni 
wątpliwości, poprosili dziewczynkę o zbliżenie 
chusteczki do płomieni. Dziewczynka włożyła 
chusteczkę w niewidzialny dla innych ogień, a 
wszyscy zakonnicy zobaczyli, że chusteczka 
zaczęła płonąć.

Podczas drugiej Mszy, dziewczyna ponow-
nie zobaczyła swojego ojca, tym razem ubra-
nego w kolorowe szaty, stojącego obok diako-
na. W trakcie trzeciej Mszy, ojciec ukazał się 
córce ubrany na biało.

Po zakończeniu trzeciej Mszy, dziewczynka 
wykrzyknęła, że jej ojciec odchodzi do nieba i 
podziękowała zakonnikom w jego imieniu. 
Wydarzenie to miało miejsce w obecności 
Przeora hiszpańskiego zakonu benedyktyń-
skiego, Biskupa Astorga oraz licznych miesz-
kańców miasta. CDN...

kazała zbudować relikwiarz dla cudownej Ho-
stii. Relikwie cudu są niesione w procesjach    
w święto Bożego Ciała, 15 sierpnia i 8 wrze-
śnia. Cud potwierdzają bulle papieży Innocen-
tego VIII i Aleksandra VI oraz sprawozdanie 
Ojca Yepes.

Alboraya-Almacera (1348 r.)
W 1348 roku w Alboraya-Almácera w Hisz-

panii wydarzył się niezwykły cud. Kapłan, 
brnąc przez rzekę na grzbiecie muła, niósł 
Wiatyk chorym. Nagle porwała go fala i upadł 
do wody wraz z cyborium i Hostiami, które 
porwał nurt rzeki.

Księdzu udało się z trudem uratować. Wte-
dy usłyszał głosy rybaków, którzy przywołali 
go, aby zobaczył, że w miejscu, gdzie nurt 
rzeki łączy się z morzem, znajdują się trzy 
ryby. W pyskach miały one trzy białe, okrągłe 
przedmioty, które przypominały Hostie.

Kapłan pobiegł do kościoła i wrócił z nowym 
cyborium. Zobaczył, że trzy cudowne ryby 
wciąż są w tym samym miejscu i unoszą nie-
naruszone Hostie. Kapłan uklęknął i modlił się 
żarliwie. Wtedy ryby złożyły Hostie w kielichu, 
zanurzyły się w wodzie i zniknęły.

Kapłan zorientował się, że był otoczony 
przez grupę ludzi, którzy obserwowali to wy-
darzenie. Do dziś istnieją liczne dokumenty 
poświadczające ten cud. W miejscu cudu 
zbudowano kościółek, na którego drzwiach 
przedstawione są dwie ryby i sceny z tego 
wydarzenia.

W kościele parafialnym w Almácera znajdu-
je się fresk przedstawiający ryby składające 
Święte Hostie w kielichu. Co roku, podczas 
święta Bożego Ciała, odbywa się procesja 
upamiętniająca ten cud.

Moncada (1392 r.)
Pod koniec XIV w. kardynałowie francuscy 

wybrali anty-papieża, aby przenieść ponownie 
stolicę papieską do Awinionu. W Moncada 
pojawiły się wątpliwości co do ważności świę-
ceń kapłana celebrującego Mszę Świętą. Ka-
płan ten miał bowiem świadomość, że sakra-
ment święceń otrzymał od biskupa, który sam 
otrzymał święcenia od antypapieża. W tej sy-
tuacji, kapłan nie był pewien, czy jego święce-
nia są ważne.

Podczas Mszy Świętej, mała Agnieszka           
z Moncada, zaczęła szeptać matce, że widzi 
Dzieciątko Jezus w konsekrowanej Hostii. 
Aby rozwiać wątpliwości, kapłan przeprowa-
dził próbę, podczas której Agnieszka, bezbłę-
dnie wskazywała konsekrowaną Hostię,        
w której widziała Dzieciątko.

Ten cudowny znak został uznany za Bożą 
interwencję, mającą na celu potwierdzenie 
ważności sakramentu święceń kapłana i suk-
cesji apostolskiej, czyli nieprzerwanego łańcu-
cha przekazywania władzy od czasów Jezusa 
Chrystusa. 

Opis cudu w Moncada został zawarty w Ro-
cznikach kościelnych ojca Odorico Raynaldie-

Jezusa w Eucharystii, zobaczył, że w chwili 
konsekracji Hostia zamieniła się w krwawiący 
kawałek Ciała, a wino w kielichu zamieniło się 
w Krew. Krew z Ciała spłynęła na korporał, 
pozostawiając na nim ślady.
   Przerażony i poruszony kapłan, świadomy 
swojego niedowiarstwa, ukorzył się przed Bo-
giem. Wstąpi do klasztoru, aby resztę życia 
poświęcić modlitwie i pokucie. .
   Do dziś w kościele w Cimballa przechowy-
wany jest korporał z plamami Krwi, który jest 
czczony jako relikwia. Co roku, 1 września,       
w rocznicę cudu, odbywają się uroczyste ob-
chody upamiętniające to wydarzenie.

Girona (1297 r.)
   W 1297 roku, podczas Mszy Świętej w ka-
plicy klasztornej w Gronie, zakonnice zauwa-
żyły, że kapłan ukrył w rogu ołtarza coś, co 
wyjął z ust po przyjęciu Komunii św. Po Mszy, 
zakonnica odkryła tam kawałek krwawiącego 
ciała.
   Kapłan przyznał, że zwątpił w obecność Je-
zusa w Eucharystii, a Hostia w jego ustach 
zaczęła rosnąć i nie dało się jej połknąć. Re-
likwia Hostii, przemienionej w Ciało, została 
zniszczona w 1936 roku podczas hiszpańskiej 
wojny domowej.

O'Cebreiro (1300 r.)
   W 1300 roku, w mroźny zimowy wieczór, 
kapłan celebrujący Mszę Świętą w O'Cebreiro 
zwątpił w przybycie wiernych na Eucharystię. 
Wtedy to, przybył rolnik Juan Santin z Barxa-
maior, który pokonał trudną drogę, aby ucze-
stniczyć we Mszy.
   Celebrans nie wierzył w rzeczywistą obec-
ność Chrystusa w Najświętszym Sakramen-
cie. Bóg zapewne chciał otworzyć mu oczy i 
wynagrodzić poświęcenie rolnika, bo podczas 
konsekracji Hostia przemieniła się w Ciało, a 
wino w Krew, która spłynęła na korporał. Dre-
wniana figura Madonny, zwana „Madonną 
Świętego Cudu”, zdawała się pochylić w ado-
racji.
   Przez prawie 200 lat Hostia w formie Ciała 
pozostawała na patenie. Królowa Izabela, 
pielgrzymując do Santiago de Compostela, na 
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   Hiszpania, kraj o głęboko zakorzenionej tradycji katolickiej, od wieków jest świadkiem niezwy-
kłych wydarzeń, które umacniały wiarę jej mieszkańców. Wśród nich szczególne miejsce zaj-
mują cuda eucharystyczne – nadprzyrodzone znaki potwierdzające rzeczywistą obecność 
Chrystusa w Najświętszym Sakramencie. Od średniowiecza po czasy nowożytne, w różnych 
zakątkach Hiszpanii dochodziło do zjawisk, które budziły zachwyt i skłaniały do refleksji nad ta-
jemnicą Eucharystii. Poniżej przedstawiamy niektóre z najbardziej znanych i udokumentowa-
nych cudów eucharystycznych, które do dziś są obiektem kultu i pielgrzymek.

 Ivorra (1010 r.)
  W 1010 roku, proboszcz z Ivorra, dręczony 

wątpliwościami co do realnej obecności Jezu-
sa w Eucharystii, podczas Mszy Świętej doś-
wiadczył cudu. Wino w kielichu przemieniło 
się w Krew.

Relikwie tego wydarzenia, w tym zakrwawio-
ny obrus ołtarzowy i dary od papieża Sergiu-
sza IV, są przechowywane w gotyckim relik-
wiarzu z 1426 roku. Co roku, w drugą niedzie-
lę wielkanocną, w Ivorra obchodzi się święto 
„la Santa Duda”, upamiętniające „wątpliwości” 
kapłana Bernata Olivera i ten niezwykły cud.

Caravaca de la Cruz (1231 r.)
W 1231 roku, Don Ginés Pérez Chirinos             

z Cuenca, udał się do muzułmanów w króle-
stwie Murcji, aby głosić Ewangelię. Schwy-
tany, został zaprowadzony przed oblicze króla 
Zeyt-Abu-Zeyta, który zażądał, aby kapłan 
odprawił Mszę Świętą.

W trakcie Mszy, kapłan zorientował się, że 
zapomniał o krzyżu, niezbędnym do celebra-
cji. Wówczas, na ołtarzu pojawił się krzyż, 
przyniesiony przez aniołów. Podczas konse-
kracji, król ujrzał w miejscu Hostii Dzieciątko 
Jezus, które słodko na niego patrzyło.

Król i jego rodzina nawrócili się na chrześci-
jaństwo i przyjęli chrzest. Od tego dnia, 3 ma-
ja 1231 roku, miasto nazywane jest Caravaca 
de la Cruz. Sanktuarium, w którym przecho-
wywany jest Cudowny Krzyż Abu Zeyda, jest 
jednym z pięciu miejsc na świecie, gdzie ob-
chodzi się Nieustanny Jubileusz, czyli co siód-
my rok jest uznany za Rok Święty.

Daroca (1239 r.)
W roku 1239, w hiszpańskim mieście Daro-

ca, miało miejsce niezwykłe wydarzenie, które 
zostało uznane za cud eucharystyczny. W ta-
mtym czasie król Saracenów, Zaen Moro, 
wzmocniony posiłkami z Afryki Północnej, po-
stanowił odzyskać Walencję z rąk katolickiego 
króla Don Jaime.

Król Don Jaime, świadomy nadchodzącego 
starcia, zwołał swoich żołnierzy i oficerów na 
polową Mszę Świętą, aby wspólnie przyjąć 
Eucharystię i wzmocnić się duchowo przed 
bitwą. W chwili Komunii Świętej Saraceni nie-
spodziewanie zaatakowali. Przerażony ka-
płan, nie mogąc samemu przyjąć pozostałych 
sześciu hostii, ukrył je między dwoma korpo-
rałami pod kamieniami w pobliżu ołtarza.

Po zwycięskiej bitwie, gdy Saraceni zostali 
odparci, wojska króla Don Jaime otoczyły oł-
tarz, aby podziękować Bogu za zwycięstwo. 

W tym czasie kapłan z trudem odnalazł miej-
sce, gdzie ukrył hostie. Dopiero tajemnicze 
duchowe światło pomogło mu je odnaleźć.
   Ku zdumieniu wszystkich, po otwarciu kor-
porałów okazało się, że zamiast hostii znaj-
dują się na nich krwawe plamy. Uznano to za 
cudowny znak Bożej opieki i wsparcia dla ka-
tolickiego rycerstwa. Kapłan pokazał woj-
skom cudowne korporały, które zostały ucz-
czone i adorowane.
   Ponieważ polowa Msza Święta odbyła się 
poza Walencją, trzy miasta – Teruel, Calata-
yud i Daroca – zgłosiły swoje prawa do uzna-
nia cudu. Po długich debatach zdecydowano 
się zdać na los. Relikwie umieszczono na 
grzbiecie muła, który sam skierował się do 
miasta Daroca.
   Wkrótce w Daroca wybudowano kościół ku 
czci korporałów, który po przebudowach            
w XV i XVI wieku stał się kolegiatą Najświęt-
szej Maryi Panny. Ściany kaplicy Świętych 
Relikwii zdobią obrazy i alabastrowe rzeźby 
przedstawiające cud. Do dziś na korporałach 
widoczne są ślady krwi.
   Cud ten odbił się szerokim echem i był opi-
sywany w dokumentach z 1340 roku oraz     
w licznych bibliografiach z XV wieku. Od po-
nad siedmiu wieków Sagrados Corporales    
w Daroca są otoczone czcią i sławą.

Sant Joan de las Abadesses 
(1251 r.)

  W 1251 roku w kościele klasztornym               
w Sant Joan de les Abadesses, w Hiszpanii, 
wykonane zostały rzeźby przedstawiające 
Jezusa zstępującego z Krzyża. Pewien arty-
sta wykonał otwór o średnicy 6 centymetrów 
na czole figury w celu schowania tam świętej 
Eucharystii, lecz pamięć o ukrytej Hostii             
z czasem całkowicie się zatarła.

W 1426 roku, podczas prac remontowych, 
odnaleziono otwór na Krzyżu, a wewnątrz 
znajdowała się konsekrowana w 1251 roku 
Hostia, zawinięta w biały lniany materiał. Ho-
stia była w nienaruszonym stanie. Od tamte-
go momentu, Hostia znana pod nazwą 
"Przenajświętsza Tajemnica Świętego Jana 
de las Abadesas" jest adorowana i czczona 
przez wielu pielgrzymów.

Cimballa (1370 r.)
W 1370 roku w Cimballa, w Hiszpanii, do-

szło do niezwykłego wydarzenia, które zos-
tało uznane za cud eucharystyczny. Pro-
boszcz miasta, ks. Tomasz, którego nacho-
dziły wątpliwości w rzeczywistą obecność 
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go oraz innych dokumentach przechowy-
wanych w miejskim archiwum w Moncada.

Guadalupe (1420 r.)
W 1420 roku w Guadalupe, w Hiszpanii, po-

dczas Mszy świętej, po konsekracji, gęsta 
mgła pokryła ołtarz. Ksiądz celebrant, Don 
Pedro, nie był w stanie nic zobaczyć i prosił 
Boga, by wzmocnił jego wiarę w rzeczywistą 
obecność Chrystusa w Eucharystii. Mgła prze-
rzedziła się i wyłoniła się z niej unosząca się 
Hostia, z której sączyły się krople Krwi, które 
wypełniły kielich i wylały się na korporał.

Cud ten wzmocnił wiarę kapłana i licznych 
wiernych, w tym króla Kastylii. Relikwie zwią-
zane z tym wydarzeniem są po dziś dzień 
obiektem kultu. Zostały one wystawione pod-
czas Kongresu Eucharystycznego w Toledo   
w 1926 roku

Saragossa (1427 r.)
W 1427 roku w Saragossie doszło do nie-

zwykłego wydarzenia, które uznano za cud 
eucharystyczny. Historia ta opowiada o kobie-
cie, która w poszukiwaniu rozwiązania proble- 
mów małżeńskich, zwróciła się o pomoc do 
muzułmańskiego maga.

Mag, chcąc pomóc kobiecie w jej proble-
mach, zażądał od niej konsekrowanej Hostii. 
Kobieta, pod wpływem maga, dopuściła się 
świętokradztwa i podczas Komunii ukradła 
Hostię, którą następnie przyniosła magowi.

Kiedy mag otworzył szkatułkę, w której znaj-
dowała się Hostia, zamiast niej ujrzał promie-
niujące Dzieciątko. Przerażony tym widokiem, 
nakazał kobiecie spalić szkatułkę wraz z Dzie-
ciątkiem. Kobieta wykonała polecenie, lecz ku 
jej zdumieniu, Dzieciątku nic się nie stało.

W obliczu tego niezwykłego wydarzenia, za-
równo kobieta, jak i mag, ogarnięci strachem 
przed karą niebios, postanowili udać się do 
katedry, aby wyznać swoje grzechy i prosić    
o chrzest. Biskup, po wysłuchaniu ich historii,
zdecydował się na uroczystą procesję, pod-
czas której Cudowne Dzieciątko zostało prze-
niesione do katedry i umieszczone w kaplicy
św. Waleriusza do adoracji.

Następnego dnia, podczas Mszy Świętej 
zdarzył się kolejny cud, po wypowiedzeniu 
słów konsekracji w miejscu Dzieciątka pojawi-
ła się Hostia, którą biskup spożył. Dokumenta-
cja tego cudu przechowywana jest w archi-
wum Urzędu Miasta.

Ponferrada (1533 r.)
W 1533 roku w Ponferrada, Juan de Bena-

vente, mieszkaniec miasta, ukradł taberna-
kulum z konsekrowanymi Hostiami. Próbując 
pozbyć się drewnianego pojemnika, wrzucił 
go do rzeki Sil. Jednak tabernakulum stało się 
niezwykle ciężkie i nie dało się go wrzucić do 
wody. Juan porzucił je na Campo de l'Arenal.

Odkrycie kradzieży wywołało poruszenie 
wśród mieszkańców. W tym czasie, świadko-
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Msza Święta w intencji wynagradzającej 
Bożemu Sercu. Po Mszy Świętej 
nabożeństwo pierwszopiątkowe 

prowadzone przez Wspólnotę Odnowy 
w Duchu Świętym wraz z kapłanem.    
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Europejskiej, jednak z zachowaniem 
określonych wartości. 
Ale przede wszystkim, jak sam podkreśla, jest 
księdzem i duszpasterzem. Tak też rozumie 
posługę prymasowską.
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 wie widzieli nocą promienie światła nad miej-
scem, gdzie leżały Hostie, a w dzień dziwne 
gołębie. Młynarz Nogaledo, chcąc złapać go-
łębie, odkrył tabernakulum i Hostie, z których 
biło jasne światło.
   Powiadomiono kościół i zorganizowano pro-
cesję, podczas której odniesiono Hostie. Juan, 
dręczony wyrzutami sumienia, wyznał swoją 
winę. Na miejscu znalezienia Hostii zbudowa-
no kaplicę, a od 1570 roku odbywa się tam co-
roczna procesja ku czci cudu.

Gorkum-I'Esurial (1572 r.)
   W 1572 roku w Gorkum, w Holandii, doszło 
do profanacji konsekrowanej Hostii.
   Kilku protestanckich najemników weszło do 
kościoła katolickiego w Gorkum i dokonało 
tam grabieży. By pozostawić po sobie znak, 
jeden z najemników uderzył w konsekrowaną 
Hostię podkutym butem, który przebił ją
w trzech miejscach. Z otworów natychmiast 
zaczęła sączyć się Krew, a w Hostii powstały 
trzy niewielkie rany w kształcie okręgu, wido-
czne po dziś dzień. Cud sprawił, że najemnik, 
który dopuścił się świętokradztwa, nawrócił 
się.
   Relikwia tego Cudu eucharystycznego prze-
chowywana jest obecnie w Hiszpanii, w kla-
sztorze Real Monastero El Escorial. 

Montserrat (1657 r.)
   W 1657 roku w klasztorze Montserrat w Hi-
szpanii miało miejsce niezwykłe wydarzenie, 
które zostało uznane za cud eucharystyczny. 
Liczni kapłani i zakonnicy zebrali się w klasz-
torze, aby uczestniczyć w serii konferencji.
   Pewna kobieta i jej córka poprosiły o odpra-
wienie trzech Mszy Świętych za zmarłego mę-
ża i ojca. Kobieta wierzyła, że dzięki temu jej 
mąż zostanie uwolniony od kary czyśćca.
   Podczas pierwszej Mszy, córka kobiety 
stwierdziła, że widzi swojego ojca klęczącego 
przed ołtarzem. Jego sylwetka była otoczona 
płomieniami. Wierni obecni na Mszy, pełni 
wątpliwości, poprosili dziewczynkę o zbliżenie 
chusteczki do płomieni. Dziewczynka włożyła 
chusteczkę w niewidzialny dla innych ogień, a 
wszyscy zakonnicy zobaczyli, że chusteczka 
zaczęła płonąć.
   Podczas drugiej Mszy, dziewczyna ponow-
nie zobaczyła swojego ojca, tym razem ubra-
nego w kolorowe szaty, stojącego obok diako-
na. W trakcie trzeciej Mszy, ojciec ukazał się 
córce ubrany na biało.
   Po zakończeniu trzeciej Mszy, dziewczynka 
wykrzyknęła, że jej ojciec odchodzi do nieba i 
podziękowała zakonnikom w jego imieniu. 
Wydarzenie to miało miejsce w obecności 
Przeora hiszpańskiego zakonu benedyktyń-
skiego, Biskupa Astorga oraz licznych miesz-
kańców miasta. CDN...

kazała zbudować relikwiarz dla cudownej Ho-
stii. Relikwie cudu są niesione w procesjach    
w święto Bożego Ciała, 15 sierpnia i 8 wrze-
śnia. Cud potwierdzają bulle papieży Innocen-
tego VIII i Aleksandra VI oraz sprawozdanie 
Ojca Yepes.

Alboraya-Almacera (1348 r.)
   W 1348 roku w Alboraya-Almácera w Hisz-
panii wydarzył się niezwykły cud. Kapłan, 
brnąc przez rzekę na grzbiecie muła, niósł 
Wiatyk chorym. Nagle porwała go fala i upadł 
do wody wraz z cyborium i Hostiami, które 
porwał nurt rzeki.
   Księdzu udało się z trudem uratować. Wte-
dy usłyszał głosy rybaków, którzy przywołali 
go, aby zobaczył, że w miejscu, gdzie nurt 
rzeki łączy się z morzem, znajdują się trzy 
ryby. W pyskach miały one trzy białe, okrągłe 
przedmioty, które przypominały Hostie.
   Kapłan pobiegł do kościoła i wrócił z nowym 
cyborium. Zobaczył, że trzy cudowne ryby 
wciąż są w tym samym miejscu i unoszą nie-
naruszone Hostie. Kapłan uklęknął i modlił się 
żarliwie. Wtedy ryby złożyły Hostie w kielichu, 
zanurzyły się w wodzie i zniknęły.
   Kapłan zorientował się, że był otoczony 
przez grupę ludzi, którzy obserwowali to wy-
darzenie. Do dziś istnieją liczne dokumenty 
poświadczające ten cud. W miejscu cudu 
zbudowano kościółek, na którego drzwiach 
przedstawione są dwie ryby i sceny z tego 
wydarzenia.
   W kościele parafialnym w Almácera znajdu-
je się fresk przedstawiający ryby składające 
Święte Hostie w kielichu. Co roku, podczas 
święta Bożego Ciała, odbywa się procesja 
upamiętniająca ten cud.

Moncada (1392 r.)
   Pod koniec XIV w. kardynałowie francuscy 
wybrali anty-papieża, aby przenieść ponownie 
stolicę papieską do Awinionu. W Moncada 
pojawiły się wątpliwości co do ważności świę-
ceń kapłana celebrującego Mszę Świętą. Ka-
płan ten miał bowiem świadomość, że sakra-
ment święceń otrzymał od biskupa, który sam 
otrzymał święcenia od antypapieża. W tej sy-
tuacji, kapłan nie był pewien, czy jego święce-
nia są ważne.
   Podczas Mszy Świętej, mała Agnieszka           
z Moncada, zaczęła szeptać matce, że widzi 
Dzieciątko Jezus w konsekrowanej Hostii. 
Aby rozwiać wątpliwości, kapłan przeprowa-
dził próbę, podczas której Agnieszka, bezbłę-
dnie wskazywała konsekrowaną Hostię,        
w której widziała Dzieciątko.
   Ten cudowny znak został uznany za Bożą 
interwencję, mającą na celu potwierdzenie 
ważności sakramentu święceń kapłana i suk-
cesji apostolskiej, czyli nieprzerwanego łańcu-
cha przekazywania władzy od czasów Jezusa 
Chrystusa. 
   Opis cudu w Moncada został zawarty w Ro-
cznikach kościelnych ojca Odorico Raynaldie-

Jezusa w Eucharystii, zobaczył, że w chwili 
konsekracji Hostia zamieniła się w krwawiący 
kawałek Ciała, a wino w kielichu zamieniło się 
w Krew. Krew z Ciała spłynęła na korporał, 
pozostawiając na nim ślady.
   Przerażony i poruszony kapłan, świadomy 
swojego niedowiarstwa, ukorzył się przed Bo-
giem. Wstąpi do klasztoru, aby resztę życia 
poświęcić modlitwie i pokucie. .
   Do dziś w kościele w Cimballa przechowy-
wany jest korporał z plamami Krwi, który jest 
czczony jako relikwia. Co roku, 1 września,       
w rocznicę cudu, odbywają się uroczyste ob-
chody upamiętniające to wydarzenie.

Girona (1297 r.)
   W 1297 roku, podczas Mszy Świętej w ka-
plicy klasztornej w Gronie, zakonnice zauwa-
żyły, że kapłan ukrył w rogu ołtarza coś, co 
wyjął z ust po przyjęciu Komunii św. Po Mszy, 
zakonnica odkryła tam kawałek krwawiącego 
ciała.
   Kapłan przyznał, że zwątpił w obecność Je-
zusa w Eucharystii, a Hostia w jego ustach 
zaczęła rosnąć i nie dało się jej połknąć. Re-
likwia Hostii, przemienionej w Ciało, została 
zniszczona w 1936 roku podczas hiszpańskiej 
wojny domowej.

O'Cebreiro (1300 r.)
   W 1300 roku, w mroźny zimowy wieczór, 
kapłan celebrujący Mszę Świętą w O'Cebreiro 
zwątpił w przybycie wiernych na Eucharystię. 
Wtedy to, przybył rolnik Juan Santin z Barxa-
maior, który pokonał trudną drogę, aby ucze-
stniczyć we Mszy.
   Celebrans nie wierzył w rzeczywistą obec-
ność Chrystusa w Najświętszym Sakramen-
cie. Bóg zapewne chciał otworzyć mu oczy i 
wynagrodzić poświęcenie rolnika, bo podczas 
konsekracji Hostia przemieniła się w Ciało, a 
wino w Krew, która spłynęła na korporał. Dre-
wniana figura Madonny, zwana „Madonną 
Świętego Cudu”, zdawała się pochylić w ado-
racji.
   Przez prawie 200 lat Hostia w formie Ciała 
pozostawała na patenie. Królowa Izabela, 
pielgrzymując do Santiago de Compostela, na 

Cuda Eucharystyczne w Hiszpanii
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   Hiszpania, kraj o głęboko zakorzenionej tradycji katolickiej, od wieków jest świadkiem niezwy-
kłych wydarzeń, które umacniały wiarę jej mieszkańców. Wśród nich szczególne miejsce zaj-
mują cuda eucharystyczne – nadprzyrodzone znaki potwierdzające rzeczywistą obecność 
Chrystusa w Najświętszym Sakramencie. Od średniowiecza po czasy nowożytne, w różnych 
zakątkach Hiszpanii dochodziło do zjawisk, które budziły zachwyt i skłaniały do refleksji nad ta-
jemnicą Eucharystii. Poniżej przedstawiamy niektóre z najbardziej znanych i udokumentowa-
nych cudów eucharystycznych, które do dziś są obiektem kultu i pielgrzymek.

 Ivorra (1010 r.)
  W 1010 roku, proboszcz z Ivorra, dręczony 

wątpliwościami co do realnej obecności Jezu-
sa w Eucharystii, podczas Mszy Świętej doś-
wiadczył cudu. Wino w kielichu przemieniło 
się w Krew.

Relikwie tego wydarzenia, w tym zakrwawio-
ny obrus ołtarzowy i dary od papieża Sergiu-
sza IV, są przechowywane w gotyckim relik-
wiarzu z 1426 roku. Co roku, w drugą niedzie-
lę wielkanocną, w Ivorra obchodzi się święto 
„la Santa Duda”, upamiętniające „wątpliwości” 
kapłana Bernata Olivera i ten niezwykły cud.

Caravaca de la Cruz (1231 r.)
W 1231 roku, Don Ginés Pérez Chirinos             

z Cuenca, udał się do muzułmanów w króle-
stwie Murcji, aby głosić Ewangelię. Schwy-
tany, został zaprowadzony przed oblicze króla 
Zeyt-Abu-Zeyta, który zażądał, aby kapłan 
odprawił Mszę Świętą.

W trakcie Mszy, kapłan zorientował się, że 
zapomniał o krzyżu, niezbędnym do celebra-
cji. Wówczas, na ołtarzu pojawił się krzyż, 
przyniesiony przez aniołów. Podczas konse-
kracji, król ujrzał w miejscu Hostii Dzieciątko 
Jezus, które słodko na niego patrzyło.

Król i jego rodzina nawrócili się na chrześci-
jaństwo i przyjęli chrzest. Od tego dnia, 3 ma-
ja 1231 roku, miasto nazywane jest Caravaca 
de la Cruz. Sanktuarium, w którym przecho-
wywany jest Cudowny Krzyż Abu Zeyda, jest 
jednym z pięciu miejsc na świecie, gdzie ob-
chodzi się Nieustanny Jubileusz, czyli co siód-
my rok jest uznany za Rok Święty.

Daroca (1239 r.)
W roku 1239, w hiszpańskim mieście Daro-

ca, miało miejsce niezwykłe wydarzenie, które 
zostało uznane za cud eucharystyczny. W ta-
mtym czasie król Saracenów, Zaen Moro, 
wzmocniony posiłkami z Afryki Północnej, po-
stanowił odzyskać Walencję z rąk katolickiego 
króla Don Jaime.

Król Don Jaime, świadomy nadchodzącego 
starcia, zwołał swoich żołnierzy i oficerów na 
polową Mszę Świętą, aby wspólnie przyjąć 
Eucharystię i wzmocnić się duchowo przed 
bitwą. W chwili Komunii Świętej Saraceni nie-
spodziewanie zaatakowali. Przerażony ka-
płan, nie mogąc samemu przyjąć pozostałych 
sześciu hostii, ukrył je między dwoma korpo-
rałami pod kamieniami w pobliżu ołtarza.

Po zwycięskiej bitwie, gdy Saraceni zostali 
odparci, wojska króla Don Jaime otoczyły oł-
tarz, aby podziękować Bogu za zwycięstwo. 

W tym czasie kapłan z trudem odnalazł miej-
sce, gdzie ukrył hostie. Dopiero tajemnicze 
duchowe światło pomogło mu je odnaleźć.
   Ku zdumieniu wszystkich, po otwarciu kor-
porałów okazało się, że zamiast hostii znaj-
dują się na nich krwawe plamy. Uznano to za 
cudowny znak Bożej opieki i wsparcia dla ka-
tolickiego rycerstwa. Kapłan pokazał woj-
skom cudowne korporały, które zostały ucz-
czone i adorowane.
   Ponieważ polowa Msza Święta odbyła się 
poza Walencją, trzy miasta – Teruel, Calata-
yud i Daroca – zgłosiły swoje prawa do uzna-
nia cudu. Po długich debatach zdecydowano 
się zdać na los. Relikwie umieszczono na 
grzbiecie muła, który sam skierował się do 
miasta Daroca.
   Wkrótce w Daroca wybudowano kościół ku 
czci korporałów, który po przebudowach            
w XV i XVI wieku stał się kolegiatą Najświęt-
szej Maryi Panny. Ściany kaplicy Świętych 
Relikwii zdobią obrazy i alabastrowe rzeźby 
przedstawiające cud. Do dziś na korporałach 
widoczne są ślady krwi.
   Cud ten odbił się szerokim echem i był opi-
sywany w dokumentach z 1340 roku oraz     
w licznych bibliografiach z XV wieku. Od po-
nad siedmiu wieków Sagrados Corporales    
w Daroca są otoczone czcią i sławą.

Sant Joan de las Abadesses 
(1251 r.)

  W 1251 roku w kościele klasztornym               
w Sant Joan de les Abadesses, w Hiszpanii, 
wykonane zostały rzeźby przedstawiające 
Jezusa zstępującego z Krzyża. Pewien arty-
sta wykonał otwór o średnicy 6 centymetrów 
na czole figury w celu schowania tam świętej 
Eucharystii, lecz pamięć o ukrytej Hostii             
z czasem całkowicie się zatarła.

W 1426 roku, podczas prac remontowych, 
odnaleziono otwór na Krzyżu, a wewnątrz 
znajdowała się konsekrowana w 1251 roku 
Hostia, zawinięta w biały lniany materiał. Ho-
stia była w nienaruszonym stanie. Od tamte-
go momentu, Hostia znana pod nazwą 
"Przenajświętsza Tajemnica Świętego Jana 
de las Abadesas" jest adorowana i czczona 
przez wielu pielgrzymów.

Cimballa (1370 r.)
W 1370 roku w Cimballa, w Hiszpanii, do-

szło do niezwykłego wydarzenia, które zos-
tało uznane za cud eucharystyczny. Pro-
boszcz miasta, ks. Tomasz, którego nacho-
dziły wątpliwości w rzeczywistą obecność 

Cuda Eucharystyczne w Hiszpanii
go oraz innych dokumentach przechowy-
wanych w miejskim archiwum w Moncada.

Guadalupe (1420 r.)
   W 1420 roku w Guadalupe, w Hiszpanii, po-
dczas Mszy świętej, po konsekracji, gęsta 
mgła pokryła ołtarz. Ksiądz celebrant, Don 
Pedro, nie był w stanie nic zobaczyć i prosił 
Boga, by wzmocnił jego wiarę w rzeczywistą 
obecność Chrystusa w Eucharystii. Mgła prze-
rzedziła się i wyłoniła się z niej unosząca się 
Hostia, z której sączyły się krople Krwi, które 
wypełniły kielich i wylały się na korporał.
   Cud ten wzmocnił wiarę kapłana i licznych 
wiernych, w tym króla Kastylii. Relikwie zwią-
zane z tym wydarzeniem są po dziś dzień 
obiektem kultu. Zostały one wystawione pod-
czas Kongresu Eucharystycznego w Toledo   
w 1926 roku

Saragossa (1427 r.)
   W 1427 roku w Saragossie doszło do nie-
zwykłego wydarzenia, które uznano za cud 
eucharystyczny. Historia ta opowiada o kobie-
cie, która w poszukiwaniu rozwiązania proble- 
mów małżeńskich, zwróciła się o pomoc do 
muzułmańskiego maga.
   Mag, chcąc pomóc kobiecie w jej proble-
mach, zażądał od niej konsekrowanej Hostii. 
Kobieta, pod wpływem maga, dopuściła się 
świętokradztwa i podczas Komunii ukradła 
Hostię, którą następnie przyniosła magowi.
   Kiedy mag otworzył szkatułkę, w której znaj-
dowała się Hostia, zamiast niej ujrzał promie-
niujące Dzieciątko. Przerażony tym widokiem, 
nakazał kobiecie spalić szkatułkę wraz z Dzie-
ciątkiem. Kobieta wykonała polecenie, lecz ku 
jej zdumieniu, Dzieciątku nic się nie stało.
   W obliczu tego niezwykłego wydarzenia, za-
równo kobieta, jak i mag, ogarnięci strachem 
przed karą niebios, postanowili udać się do 
katedry, aby wyznać swoje grzechy i prosić    
o chrzest. Biskup, po wysłuchaniu ich historii,
zdecydował się na uroczystą procesję, pod-
czas której Cudowne Dzieciątko zostało prze-
niesione do katedry i umieszczone w kaplicy
św. Waleriusza do adoracji.

 Następnego dnia, podczas Mszy Świętej 
zdarzył się kolejny cud, po wypowiedzeniu 
słów konsekracji w miejscu Dzieciątka pojawi-
ła się Hostia, którą biskup spożył. Dokumenta-
cja tego cudu przechowywana jest w archi-
wum Urzędu Miasta.

Ponferrada (1533 r.)
   W 1533 roku w Ponferrada, Juan de Bena-
vente, mieszkaniec miasta, ukradł taberna-
kulum z konsekrowanymi Hostiami. Próbując 
pozbyć się drewnianego pojemnika, wrzucił 
go do rzeki Sil. Jednak tabernakulum stało się 
niezwykle ciężkie i nie dało się go wrzucić do 
wody. Juan porzucił je na Campo de l'Arenal.
  Odkrycie kradzieży wywołało poruszenie 
wśród mieszkańców. W tym czasie, świadko-
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jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.

L I T U R G I A S Ł O W A

W Klimatach:

Oto Słowo Pańskie

1

Piotra Apostoła: Najdrożsi: Chrystus raz je-
den umarł za grzechy, sprawiedliwy za niespra-
wiedliwych, aby was do Boga przyprowadzić; 
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K O M E N T A R Z
Bóg pisze na krzywych liniach ludzkich 

planów. Prawdę o tym dobrze ukazuje 
historia cudzołożnicy z dzisiejszej Ewan-
gelii. Uczeni w Piśmie i faryzeusze przy-
prowadzając ją do Jezusa, chcą sprowo-
kować Go do wydania opinii, która mo-
głaby być powodem oskarżenia Na-
uczyciela. Sądzą, że stanowisko jakie 
wyrazi Jezus, zarówno próba obrony, jak 
i osądzenia tej niewiasty, będzie mogła 
im posłużyć jako pretekst do ośmieszenia 
Jezusa. Dążąc do tego nie liczą się
z konsekwencjami jakie dotkną kobietę. 
Jest ona dla nich tylko środkiem do osią-
gnięcia celu. Jezus jednak wykorzystuje 
tę sytuacje dla jej dobra. Jej grzech i sła-
bość nie jest dla Niego problemem, ale 
wezwaniem do miłości, gotowej przeba-
czyć. W tej scenie możemy odnaleźć za-
powiedź nowej logiki wiary, wezwania, 
które proroczo wypowiada Izajasz: "Nie 
wspominajcie wydarzeń minionych, nie 
roztrząsajcie w myśli dawnych rzeczy. 
Oto Ja dokonuję rzeczy nowej; pojawia 
się właśnie".  

    

Nabożeństwo Gorzkich Żali zostanie od-
prawione dziś o godz. 17.00. Po nabożeń-
stwie modlić się będziemy za zmarłych 
polecanych w wypominkach rocznych.
Nabożeństwo Drogi Krzyżowej w naszym 
kościele odprawiane jest w każdy piątek 
Wielkiego Postu w następujących godzi-
nach: o 12.30. – dla dorosłych, o 16.30. – 
dla dzieci oraz o 18.30. – dla dorosłych, 
młodzieży, studentów i młodzieży pracu-
jącej. 
Godzinki ku czci Męki Pańskiej odprawia-
my w każdą niedzielę Wielkiego Postu      
o godz. 7.00.
Dzisiaj rozpoczynamy parafialne rekole-
kcje wielkopostne. Nauki głoszone są na 
każdej Mszy św. W poniedziałek, wtorek i 
środę druga Msza św. wieczorna będzie 
odprawiana o godz. 19.00., a nie jak zwy-
kle o godz. 18.00. Rekolekcje prowadzi ks. 
Piotr Nowicki. Serdecznie zapraszamy.
W poniedziałek,  7 kwietnia br., o godz. 
18.00. zostanie odprawiona Msza św. wo-
tywna o Duchu Świętym. Serdecznie za-
praszamy na wspólną modlitwę.
Przed kościołem członkowie Kół Żywego 
Różańca zbierają ofiary na kwiaty do Gro-
bu Pańskiego.
Caritas Archidiecezji Warszawskiej trady-
cyjnie już, w okresie Wielkiego Postu roz-
prowadza świece Wielkanocne. Środki 
uzyskane z tego tytułu przeznaczane są 
na potrzeby najuboższych dzieci. Caritas 
AW dofinansowuje Świetlice Środowisko-
we, wyjazdy wakacyjne, funduje Stypendia 
Naukowe dla dzieci i młodzieży. Świece 
Caritas będzie można nabyć przed koś-
ciołem.

W Niedzielę Palmową u naszych minis-
trantów będzie można nabyć palmy, a       
w Wielką Sobotę wodę święconą - wspie-
rając w ten sposób fundusz ministrancki.

Zachęcamy do przekazania 1,5% podatku 
na rzecz fundacji parafialnej „Fundacja 
Ecclesia Villanovensis” – numer KRS: 
0000331641. Na stronie internetowej pa-
rafii udostępniliśmy program do bezpła-
tnego rozliczenia podatku. Przypominamy, 
że nasza Fundacja poza działalnością 
charytatywną zajmuje się utrzymaniem 
zabytkowych obiektów znajdujących się na 
terenie naszej parafii. 

Zapraszamy wszystkich chętnych do śpie-
wania Ciemnej Jutrzni w Wielki Piątek i      
w Wielką Sobotę. Przypominamy, że Cie-
mna  Jutrznia  jest  modlitwą  brewiarzową   
o specjalnej, dostosowanej do dni Triduum
treści. Jest ona wyrazem naszego czuwa-
nia z Chrystusem, a zarazem oczekiwa-
niem na Jego zmartwychwstanie.

Koła Żywego Różańca zapraszają na 
codzienną modlitwę różańcową, w kwiet-
niu w intencji: O dobre przygotowanie do 
świąt Wielkiej Nocy, o odnowę i przemianę 
naszego życia. Modlitwę w kościele pro-
wadzą poszczególne grupy parafialne:      
w poniedziałek o godz. 16.00., we wtorek, 
środę i czwartek o godz. 18.30., w piątek   
o godzinie 12.30., w sobotę o godz. 7.30.,
w niedzielę o godz. 14.00 (poza 2 niedzie-
lą miesiąca).

Miłosiernemu Bogu polecamy zmarłych    
w minionym miesiącu naszych parafian: 
- śp. Marię Pillardy,
- śp. Beatę Poterała,
- śp. Ewalda Suszek,

   7.
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PIERWSZE CZYTANIE 
Iz 43, 16-21

Czytanie z Księgi proroka Izajasza: Tak mówi 
Pan, który otworzył drogę przez morze i ście-
żkę przez potężne wody; który wyprowadził 
wozy i konie, także i potężne wojsko; upadli, 
już nie powstaną, zgaśli, jak knotek zostali 
zdmuchnięci. «Nie wspominajcie wydarzeń 
minionych, nie roztrząsajcie w myśli dawnych 
rzeczy. Oto Ja dokonuję rzeczy nowej; poja-
wia się właśnie. Czyż jej nie poznajecie? 
Otworzę też drogę na pustyni, ścieżyny na 
pustkowiu. Sławić Mnie będą zwierzęta polne, 
szakale i strusie, gdyż na pustyni dostarczę 
wody i rzek na pustkowiu, aby napoić mój lud 
wybrany. Lud ten, który sobie utworzyłem, 
opowiadać będzie moją chwałę».

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY 
Ps 126 (125), 1b-2b. 2c-3. 4-5. 6

Pan Bóg uczynił wielkie rzeczydla nas
Gdy Pan odmienił los Syjonu, * 
wydawało się nam, że śnimy. 
Usta nasze były pełne śmiechu, * 
a język śpiewał z radości.

Mówiono wtedy między narodami: * 
«Wielkie rzeczy im Pan uczynił». 
Pan uczynił nam wielkie rzeczy * 
i radość nas ogarnęła.

Odmień znowu nasz los, o Panie, * 
jak odmieniasz strumienie na Południu. 
Ci, którzy we łzach sieją, * 
żąć będą w radości.

Idą i płaczą, * 
niosąc ziarno na zasiew, 
lecz powrócą z radością, * 
niosąc swoje snopy.

DRUGIE CZYTANIE 
Flp 3, 8-14

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła 
do Filipian: Bracia: Wszystko uznaję za stratę 
ze względu na najwyższą wartość poznania 
Chrystusa Jezusa, mojego Pana. Dla Niego 
wyzułem się ze wszystkiego i uznaję to za 
śmieci, bylebym pozyskał Chrystusa i znalazł 
się w Nim – nie mając mojej sprawiedliwości, 
pochodzącej z Prawa, lecz Bożą sprawiedli-

ość, otrzymaną dzięki wierze w Chrystusa, spra-
wiedliwość pochodzącą od Boga, opartą na 
wie-rze – przez poznanie Go: zarówno mocy 
Jego zmartwychwstania, jak i udziału w Jego 
cierpie-niach – w nadziei, że upodabniając się 
do Jego śmierci, dojdę jakoś do pełnego 
powstania z mar-twych. Nie mówię, że już to 
osiągnąłem i już się stałem doskonały, lecz 
pędzę, abym też to zdobył, bo i sam zostałem 
zdobyty przez Chrystusa Jezusa. Bracia, ja nie   
sądzę o sobie samym, że już zdobyłem, ale to 
jedno czynię: zapominając o tym, co za mną, a 
wytężając siły ku temu, co przede mną, pędzę 
ku wyznaczonej mecie, ku nagrodzie, do jakiej 
Bóg wzywa w górę, w Chrystusie Jezusie.

Oto słowo Boże

AKLAMACJA 
Jl 2, 13bc

Nawróćcie się do Boga waszego, On bowiem 
jest łaskawy i miłosierny.

EWANGELIA  
J 8, 1-11

Słowa Ewangelii według Świętego Jana: Je-
zus udał się na Górę Oliwną, ale o brzasku 
zjawił się znów w świątyni. Cały lud schodził 
się do Niego, a On, usiadłszy, nauczał ich. 
Wówczas uczeni w Piśmie i faryzeusze przy-
prowadzili do Niego kobietę, którą dopiero co 
pochwycono na cudzołóstwie, a postawiwszy 
ją pośrodku, powiedzieli do Niego: «Nauczy-
cielu, tę kobietę dopiero co pochwycono na 
cudzołóstwie. W Prawie Mojżesz nakazał nam 
takie kamienować. A Ty co powiesz?» Mówili 
to, wystawiając Go na próbę, aby mieli o co 
Go oskarżyć. Lecz Jezus, schyliwszy się, pisał 
palcem po ziemi. A kiedy w dalszym ciągu Go 
pytali, podniósł się i rzekł do nich: «Kto z was 
jest bez grzechu, niech pierwszy rzuci w nią 
kamieniem». I powtórnie schyliwszy się, pisał 
na ziemi. Kiedy to usłyszeli, jeden po drugim 
zaczęli odchodzić, poczynając od starszych, 
aż do ostatnich. Pozostał tylko Jezus i kobieta 
stojąca na środku. Wówczas Jezus, podniós-
łszy się, rzekł do niej: «Kobieto, gdzież oni są? 
Nikt cię nie potępił?» A ona odrzekła: «Nikt, 
Panie!» Rzekł do niej Jezus: «I Ja ciebie nie 
potępiam. Idź i odtąd już nie grzesz».

Oto słowo Pańskie

MODLITWA RÓŻAŃCOWA
O dobre przygotowanie do 

świąt Wielkiej Nocy, 
o odnowę i przemianę

naszego życia. 

Pon. 16.00 
Wt.   18.30 
Śr.     18.30 
Czw. 18.30 
Pt.     12.30 
Sob.  07.30 
Ndz. 14.00 

- Koła Żywego Różańca
- Wieczernik Maryjny
- Miłosierdzie Boże
- Męski Różaniec
- Legion Maryi
- Koła Żywego Różańca
- Wspólnoty parafialne

- śp. Krzysztofa Ryttel,
- śp. Barbarę Skrzypek,
- śp. Stanisława Borgus.

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie,    
a światłość wiekuista niechaj im świeci. 
Niech odpoczywają w pokoju wiecznym. 
Amen.
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Cuda Eucharystyczne 
w Hiszpanii. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Nabożeństwa wielkopostne. . . . . . . . . 4

REKOLEKCJE 
WIELKOPOSTNE
6-9 kwietnia 2025 r.
godz. 17.00 i 19.00

w poniedziałek, wtorek i środę 

Komentarze do czytań (na żywo) oraz wie-
le ciekawych artykułów i nagrań Księdza 
Macieja Czaplińskiego jest dostępnych na 
stronie www.panskasiejba.pl

Intencja Różańcowa 
Kół Żywego Różańca

09.03.-13.04.25
Módlmy się o dobre

wykorzystanie okresu
Wielkiego Postu,

aby przyniósł przemianę serc
dla wszystkich wierzących,

a szczególnie dla grzeszników.

GODZINKI
ku czci MĘKI PAŃSKIEJ

w każdą niedzielę 
Wielkiego Postu

o godz. 7.00

 DROGA KRZYŻOWA 
w piątki Wielkiego Postu

godz. 12.30 dla dorosłych 
godz. 16.30 dla dzieci

godz. 18.30 dla młodych

GORZKIE ŻALE
w każdą niedzielę Wielkiego Postu

o godz. 17.00

http://www.parafiawilanow.pl
mailto:kancelaria@parafiawilanow.pl
mailto:ela.wrotek@gmail.com
http://www.panskasiejba.pl
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